РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	02
	»
	09
	20
	24

	№
	1308

Об утверждении Перечня муниципальных программ
Юргинского муниципального округа на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                          в соответствии с пунктом 2.1 раздела 2 Положения о муниципальных программах, утвержденного постановлением администрации Юргинского муниципального округа 22.07.2020 №22-МНА, для формирования бюджета Юргинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Юргинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно Приложению.
2. Постановление администрации Юргинского муниципального округа                  от 20.09.2023 №1192 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Юргинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

11

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 02.09.2024 № 1308

Перечень  муниципальных программ Юргинского муниципального округа на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№
п/п
	Наименование
муниципальной
программы
	Директор муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (координатор)
муниципальной программы
	Исполнители
муниципальной
программы
	Срок действия муниципальной
программы
(годы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Повышение уровня социальной защиты населения Юргинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам
	Управление социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа
	Управление социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа;
МКУ «КЦСОН»;
Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа;
Отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа;
МКУ «СРЦН «Солнышко»;
Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского
муниципального округа;
ГБУЗ КО «Юргинская  городская больница»
(по согласованию);
ГКУ «Центр Занятости населения г. Юрги»
(по согласованию);
МО МВД России «Юргинский»
(по согласованию).
	2025-2027

	2
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам
	Главный специалист
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юргинского муниципального округа
	Управление образования администрации Юргинского муниципального округа; Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского
муниципального округа;
МКУ «КЦСОН»;
ГБУЗ  КО «Юргинская
городская  больница»;
ГКУ «Центр Занятости населения г. Юрги»;
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юргинского муниципального округа;
ОП «Сельский» Межмуниципального отдела МВД России «Юргинский»
(по согласованию).
	2025-2027

	3
	Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления сельского хозяйства
администрации Юргинского муниципального округа
	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа
	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа;
Жилищный отдел администрации Юргинского муниципального округа.

	2025-2027

	4
	Сохранение и развитие культуры в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам
	Начальник Управления культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа
	Администрация Юргинского муниципального округа;
Территориальные управления Юргинского муниципального округа;
Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа;
Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования Юргинского муниципального округа;
МКУК «Юргинская районная межпоселенческая централизованная клубная  система»;
МКУК «Юргинский районный библиотечно-музейный комплекс»;
общественные организации (по согласованию).
	2025-2027

	5
	Развитие молодёжной политики и спорта Юргинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам
	Начальник Управления культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа;
Администрация Юргинского муниципального округа;
Территориальные управления Юргинского муниципального округа;
Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования Юргинского муниципального округа;
МКУК культуры «Юргинская районная межпоселенческая централизованная клубная система»;
МКУК культуры «Юргинский районный библиотечно-музейный комплекс»;
Общественные организации (по согласованию).
	2025-2027

	6
	Развитие системы образования в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам
	Начальник Управления образования администрации Юргинского муниципального округа
	Управление образования администрации Юргинского муниципального округа;
Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского
муниципального округа;
Военно-мобилизационный отдел администрации Юргинского муниципального округа;
Общественная организация «Совет отцов» (по согласованию);
Совет ветеранов Юргинского муниципального округа (по согласованию);
МКУ «Информационный методический центр Юргинского муниципального округа»;
МАУ «Оздоровительный лагерь «Сосновый бор»;
Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству администрации Юргинского
муниципального округа;
Управление социальной защиты населения администрации Юргинского
муниципального округа;
МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений администрации Юргинского
муниципального округа;
ООО «УЮТ» (по согласованию);
Муниципальные бюджетные образовательные учреждения дополнительного образования детей;
Муниципальные образовательные учреждения Юргинского муниципального округа.

2025-2027

	7
	Патриотическое воспитание детей и молодежи в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам
	Начальник Управления образования Юргинского муниципального округа
	Управление образования администрации Юргинского муниципального округа;
Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского
муниципального округа;
МКУ «Информационный методический центр Юргинского муниципального округа»;
Управление социальной защиты населения администрации Юргинского
муниципального округа;
Муниципальные образовательные учреждения Юргинского муниципального округа;
Начальники территориальных управлений администрации Юргинского
муниципального округа;
Военный комиссариат города Юрги города Юрга и Юргинского района Кемеровской области – Кузбасса (по согласованию);
Общественные организации.
	2025-2027

	8
	Развитие административной системы органов местного самоуправления в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту
и связи
	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по организационно-территориальным вопросам,
Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Финансового управления,
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа,
директор МКУ «Административно-хозяйственная часть администрации Юргинского муниципального округа»,
начальник учетно-финансового отдела администрации Юргинского муниципального округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа;
Организационный отдел администрации Юргинского муниципального округа;
Учетно-финансовый отдел администрации Юргинского муниципального округа; Архитектурный отдел администрации Юргинского муниципального округа; Отдел информационных технологий
администрации Юргинского муниципального округа;
МКУ «Административно-хозяйственная часть администрации Юргинского муниципального округа»;
Финансовое управление Юргинского муниципального округа;
Территориальные управления администрации Юргинского муниципального округа
	2025-2027

	9
	Развитие жилищного строительства на территории Юргинского муниципального округа и обеспечение доступности жилья социально-незащищенным категориям граждан и молодым семьям в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	Заместитель начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа по строительству,
Жилищный отдел администрации Юргинского муниципального округа
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа;
Жилищный отдел администрации Юргинского муниципального округа.

	2025-2027

	  10
	Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение  и повышение энергетической эффективности Юргинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	Заместитель начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	2025-2027

	11
	Развитие субъектов  малого и среднего  предпринимательства в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи
	Начальник отдела экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа
	Отдел экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа

	2025-2027

	12
	Содержание автомобильных дорог местного значения и повышение безопасности дорожного движения в Юргинском муниципальном округе
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	Заместитель начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	2025-2027

	13
	Защита населения и территории Юргинского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера, гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	Начальник отдела
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Юргинского муниципального округа
	Отдел
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Юргинского муниципального округа

	2025-2027

	14
	Профилактика терроризма и  экстремизма на территории Юргинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и
строительству Юргинского муниципального округа

	Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Юргинского муниципального округа

	Администрация Юргинского муниципального округа (Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям);
Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа;
Управление образования администрации Юргинского муниципального округа;
Межмуниципальный отдел МВД России «Юргинский» (по согласованию).
	2025-2027

	15
	Развитие туризма в Юргинском муниципальном округе на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам
	Начальник Управления образования администрации Юргинского муниципального округа
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр»;
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».
	2025-2027

	16
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Юргинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам
	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам
	Управление образования администрации Юргинского муниципального округа;
Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству администрации Юргинского муниципального округа;
Территориальные управления Юргинского муниципального округа;
Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа;
Управление социальной защиты населения администрации Юргинского муниципального округа;
Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального округа»;
ГБУЗ КО «Юргинская городская больница»;
Межмуниципальный отдел МВД России «Юргинский»;
ТУ «Кузбасское линейное управление МВД России».
	2025-2027

	17
	Формирование современной городской среды Юргинского муниципального округа

	Заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и
строительству Юргинского муниципального округа
	Заместитель начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа;
Территориальные управления администрации Юргинского муниципального округа.
	2025-2030

	18
	Реализация государственной национальной политики на территории Юргинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Заместитель главы Юргинского муниципального округа по социальным вопросам
	Начальник Управления культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа
	Администрация Юргинского муниципального округа;
Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа;
Управление образования администрации Юргинского муниципального округа;
Управление социальной защиты населения  администрации Юргинского муниципального округа;
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юргинского муниципального округа;
Отдел в г. Юрге УФСБ России по Кемеровской области – Кузбассу (по согласованию);
МО МВД России «Юргинский»                                (по согласованию);
Представители местных религиозных организаций (по согласованию).
	2025-2027